El documento emitido por el CFCRL reconoce que: 

. . . se acredita que la mayoría de las personas 

trabajadoras cubiertas por el Contrato Colectivo 

que participaron en la  consulta aprobaron el 

Convenio de Revisión del Contrato Colectivo de 

Trabajo, al constatarse  que de 415 (cuatrocientos 

quince) votos emitidos, 377 (trescientos setenta y 

siete) votaron a favor, lo que representa un 91% 

(noventa y uno por ciento) . . .  

En el mismo documento, se requiere al SUTIN que 

exhiba ante la autoridad registral en un plazo de diez 

días, la versión completa del contrato colectivo de 

trabajo, señalando que se debe garantizar que se